VOLTAR

O texto desta Lei não substitui o publicado no Diário Oficial.

LEI Nº 10.780, DE 23.12.82 (D.O. DE 14.01.83)

DISPÕE SOBRE A PERCEPÇÃO DE
GRATIFICAÇÃO QUE INDICA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ Faço saber

que a Assembléia Legislativa decretou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º — Os professores de 1º e 2º graus, nomeados para

exercerem as funções de Diretor e Vice-Diretor de unidades
escolares da rede estadual de 1º e 2º graus, farão jus à percepção
da Gratificação por Efetiva Regência de Classe, instituída pelo art.
13 da Lei nº 10.206, de 20 de setembro de 1978, e art. 5º da Lei
nº 10.390, de 24 de abril de 1980.

Art. 2º — VETADO.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, aos 23 de dezembro de 1982.

MANOEL CASTRO FILHO
ROBERTO ANTUNES

javascript:%20history.back();